Протокол № 159

                                                  Заседания правления ТСЖ  " На Комендантском"

      23 мая 2016 г.                                                                                               Помещение ТСЖ

Присутствовали:
Члены правления: Кузьмина Л.В., Никитин Ю.И., Ситникова Н.Н., Коваленко А.А., Бренер В.А., Карташова А.П.
Кворум - 70%, правление правомочно принимать решения.
Приглашенные: Пахомова С.В. - управляющая ТСЖ, собственники кв.№ 134 Колосов Ю.И. и Колосова Г.К.

Повестка дня:
1. Назначение исполняющего обязанности секретаря правления на 23.05.2016г.
2. Результаты проверки Жилищной инспекции.
3. Вопрос о взносах на капитальный ремонт.
4. Финансовый отчет за 2015 год для перечня документов на Общее собрание.
По первому вопросу: Л.В. Кузьмина предложила назначить исполняющим обязанности секретаря правления Ситникову Н.Н.
Постановили: Назначить Ситникову Н.Н. исполняющим обязанности секретаря правления.
 По второму вопросу:  Л.В. Кузьмина сообщила о том, что по заявлению собственников кв.№ 134, сегодня была проверка Жилищной инспекции по незаконно установленным  перегородкам.
Заслушали собственников Колосова Ю.И. и Колосову Г.К. Факт подачи заявления они отрицают.
Постановили:
1.На основании предписания жилищного инспектора  "Открыть пожарные проходы в третьей секции дома"
  - расторгнуть в одностороннем порядке договоры аренды с собственниками, установившими перегородки на путях эвакуации,
  - собственникам квартир, самостоятельно установившим перегородки на путях эвакуации, произвести демонтаж перегородок с установленной дверью и восстановить имущество в соответствии с проектом дома; при невыполнении предписания вопрос решать в судебном порядке.
2. С собственниками, арендующими площади приквартирных тамбуров, заключить новые договоры с возможностью выкупа этих помещений.
3.Сделать перечень захваченных площадей и поэтажные планы с выделением этих площадей.
   Поручить Карташовой А.П. проработать вопрос о законном оформлении приквартирных тамбуров.
По третьему вопросу: Л.В. Кузьмина попросила управляющую Пахомову С.В. предоставить итоги повторного голосования о перечислении взносов на капитальный ремонт на счет ТСЖ, составить письмо с фотофиксацией состояния дома и отправить в Фонд капитального ремонта.
Постановили: Сделать технико - строительную экспертизу по оценке состояния фасада дома.
По четвертому вопросу:
Постановили:  Включить отчет за 2015 год в перечень документов на Общее собрание, которое состоится в срок с 01 по 30 июня 2016 года.

Председатель Правления ТСЖ                                                 Л.В. Кузьмина

И.о. секретаря                                                                             Н.Н. Ситникова

                                                                                                      В.А. Бренер

                                                                                                      Ю.И. Никитин

                                                                                                      А.А. Коваленко

                                                                                                      А.П. Карташова